
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

0 3  2019 г.
г. Барнаул

Об итогах регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразователь
ным предметам в 2018 -  2019 учебном году

:апа веер' 
общеобр

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтай
ского края от 18.12.18. № 1843 «О проведении в 2018/2019 учебном году ре
гионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразова
тельным предметам» 11 января -  25 февраля 2019 года проведен региональ
ный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  «Олимпиада») по 
общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, 
география, информатика и ИКТ, искусство (мировая художественная культу
ра), история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, осно
вы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физи
ка, физическая культура, французский язык, химия, экология, экономика.

На основании протоколов заседаний жюри Олимпиады
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить списки победителей и призеров Олимпиады и педагогов, 

их подготовивших (приложения 1,2).
2. Отделу общего образования (Дроздова И.Н.) направить списки в му

ниципальные органы управления образованием для организации работы с 
одаренными детьми.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь
ника отдела общего образования Дроздову И.Н.

Министр М.А.Костенко

Цекало Светлана Валентиновна, 8 (3852) 29 86 21, 
Переверзева Ольга Викторр^на, 8 (3 852) 20 64 32



Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Алтайского края
от «с??» _____ 2019 г. № -ЗЛУ

С П И С О К
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 
2018-2019 учебного года

Английский язык
1. Бетенькова Софья 11 МБОУ «СОШ № 114» г. Барнаул Победитель
2. Ворсина Яна 11 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Победитель
3. Бабушкина Елизавета 11 МБОУ «СОШ № 128» г. Барнаул Победитель
4. Ануфриева Мария 11 МБОУ «Лицей № 124» г. Барнаул Призер
5. Гаган Екатерина 11 МБОУ «Лицей № 130 «РАЭПШ» г. Барнаул Призер
6. Маршалова Анна 11 МБОУ «Гимназия № 11» г. Рубцовск Призер
7. Курбатова Мария 11 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер
8. Вдовина Александра 11 МБОУ «Гимназия «Планета Детства» г. Рубцовск Призер
9. Якушева Лидия 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Призер
10. Пабст Мария 11 МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийск Призер
11. Дьяченко Артем 9 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Призер
12. Игнатенко Семен 11 МБОУ «Гимназия № 123» г. Барнаул Призер

Астрономия
13. Гениман Степан 9 МБОУ «Лицей № 124» г. Барнаул Победитель
14. Шевченко Владислав 10 МБОУ «СОШ № 15» г. Славгород Победитель



15. Дергунов Никита 11 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Победитель

Биология
16. Скоморохова Валентина 9 МБОУ «Боровихинская СОШ» Первомайский район Победитель
17. Фатуева Анастасия 9 МБОУ «Лицей «Бригантина» г. Заринск Призер
18. Андрейчук Диана 9 МБОУ «Лицей № 112» г. Барнаул Призер
19. Струкова Вера 10 МБОУ «Лицей № 121» г. Барнаул Победитель
20. Бетенькова Рената 10 МБОУ «Лицей № 101» г. Барнаул Призер
21. Гореленко Дарья 10 МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийск Призер
22. Ширяева Анастасия И МБОУ «СОШ № 107» г. Барнаул Победитель
23. Козлова Дарья 11 МБОУ «Лицей № 101» г. Барнаул Призер
24. Мечтаева Мария И КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Призер

География
25. Кисляк Ульяна 9 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Победитель
26. Прозоров Вадим 9 МБОУ «СОШ № 3 г. Новоалтайска Алтайского 

края»
г. Новоалтайск Призер

27. Клепиков Виктор 10 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Победитель
28. Проскурин Михаил 10 КГБОУ «АКПЛ» Призер
29. Лопатин Александр И МБОУ «СОШ № 3 г. Новоалтайска Алтайского 

края»
г. Новоалтайск Призер

30. Кульнев Владислав 11 МБОУ «СОШ № 125» г. Барнаул Призер
31. Неупокоев Никита 10 МБОУ «Гимназия № 123» . г. Барнаул Призер

Информатика и ИКТ
32. Чаркин Виктор 9 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Победитель
33. Попадыч Артём 10 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Победитель
34. Денисов Никита 10 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер
35. Косса Николай 10 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер
36. Межинский Степан 10 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер
37. Милосердова Любовь 11 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Победитель
38. Туров Кирилл 11 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер
39. Латарцев Павел 11 МБОУ «Лицей № 124» г. Барнаул Призер



4

Искусство (МХК)
40. Козлова Александра 9 МАОУ «СОШ № 132» г. Барнаул Победитель
41. Кисляк Ульяна 9 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Призер
42. Музюкина Анна 9 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Призер
43. Неупокоев Никита 10 МБОУ «Гимназия № 123» г. Барнаул Победитель
44. Шейберг Вера 10 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Призер
45. Четыркина Алена 10 МБОУ «Гимназия № 3» Локтевский район Призер
46. Костенко Святослав 11 КГБОУ «АКПЛ» Победитель
47. Власова Ирина 11 МБОУ «Гимназия № 166 г. Новоалтайска Алтайско

го края»
г. Новоалтайск Призер

48. Желонкина Юлия И МБОУ «Лицей № 8 г. Новоалтайска Алтайского 
края»

г. Новоалтайск Призер

История
49. Дорофеева Анна 9 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Победитель

50. Темербаев Максим 10 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Победитель
51. Глушанина Мария 10 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Призер
52. Мешкова Вероника 10 МБОУ «СОШ № 59» г. Барнаул Призер
53. Лобанов Данил 10 МБОУ «Лицей» г. Рубцовск Призер
54. Колпачев Алексей 10 МКОУ «Староалейская СОШ № 1» Третьяковский район Призер
55. Хлопов Дмитрий 10 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Призер
56. Костенко Святослав 11 КГБОУ «АКПЛ» Победитель
57. Лопатин Александр И МБОУ «СОШ № 3 г. Новоалтайска Алтайского 

края»
г. Новоалтайск

Призер
58. Кондратьев Артём 11 МБОУ «СОШ № 3» г. Заринск Призер
59. Шумилин Алексей 11 МБОУ «Гимназия № 27» имени Героя Советского 

Союза В.Е. Смирнова»
г. Барнаул Призер

Литература
60. Ершова Софья 9 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Победитель
61. Кисляк Ульяна 9 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Призер
62. Кривоносова Екатерина 9 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Призер



63. Андрейчук Диана 9 МБОУ «Лицей № 112» г. Барнаул Призер
64. Глушанина Мария 10 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Победитель
65. Хомутова Дарья 10 МБОУ «Лицей № 112» г. Барнаул Победитель
66. Шадрина Арсения 10 МБОУ «Михайловский лицей» Михайловский район Призер
67. Власова Ирина И МБОУ «Гимназия № 166 г. Новоалтайска Алтайско

го края» г. Новоалтайск Победитель

68. Нехорошева Юлия 11 МБОУ «Кытмановская СОШ № 1» Кытмановский район Призер
69. Макарова Анастасия 11 МБОУ «Вылковская СОШ» Тюменцевский район Призер
70. Драчева Лина 11 МБОУ «СОШ № 127» г. Барнаул Призер

Математика
71. Журавлев Вячеслав 9 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Победитель
72. Лапин Антон 9 МБОУ «Гимназия №123» г. Барнаул Призер
73. Алехин Никита 9 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Призер
74. Хасков Егор 9 МБОУ «Лицей №124» г. Барнаул Призер
75. Долганов Николай 9 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер
76. Маркин Виктор 9 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер
77. Бородулин Егор 9 «Усть-Катунская ООШ», филиал МБОУ «Верх- 

Обская СОШ имени М.С.Евдокимова» Смоленский район Призер

78. Попадыч Артем 10 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Победитель
79. Межинский Степан 10 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер
80. Попов Алексей 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Призер
81. Зятьков Михаил 11 МБОУ «Лицей №124» г. Барнаул Победитель
82. Колегов Александр 11 МБОУ «Лицей №124» г. Барнаул Призер
83. Милосердова Любовь 11 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер
84. Латарцев Павел 11 МБОУ «Лицей №124» г. Барнаул Призер
85. Туров Кирилл 11 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер

Немецкий язык
86. Райш Аделина 9 МБОУ «Гимназия № 74» г. Барнаул Победитель
87. Решетняк Сергей И МБОУ «ОсОШ № 1» г. Рубцовск Призер
88. Диль Артур 11 МБОУ «Благовещенская СОШ № 1 им П.П. Коря- 

гина»
Благовещенский район Призер



89. Вильмс Адриан 9 МБОУ «Полевская СОШ» Немецкий националь
ный район

Призер

90. Геракина Полина 9 МБОУ «Полевская СОШ» Немецкий националь
ный район

Призер

91. Сысоева Татьяна 11 МБОУ «АСОШ №2» Алтайский район Победитель
92. Алешкевич Никита И КГБОУ «АКПЛ» Призер

Основы безопасности жизнедеятельности
93. Чеснокова Елизавета 9 МБОУ «СОШ № 50» г. Барнаул Победитель
94. Болдырева Анастасия 9 МБОУ «СОШ № 102» г. Барнаул Призер
95. Воробьев Андрей 9 МБОУ «СОШ № 49» г. Барнаул Призер
96. Березуцкая Елизавета И МБОУ «СОШ № 102» г. Барнаул Победитель
97. Захматова Анна 11 МБОУ «СОШ № 102» г. Барнаул Призер
98. Батюк Екатерина 10 МБОУ «СОШ № 49» г. Барнаул Призер
99. Стефанский Алексей 11 МБОУ «СОШ № 49» г. Барнаул Призер

Обществознание
100. Козлова Александра 9 МАОУ «СОШ № 132» г. Барнаул Победитель
101. Дорофеева Анна 9 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Призер
102. Гречишкин Егор 9 МБОУ «СОШ № 59» г. Барнаул Призер
103. Баева Полина 9 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Призер
104. Грешных Анна 10 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Победитель
105. Гупалова Юлия 10 МБОУ «Новоромановская СОШ» Калманский район Победитель
106. Шейберг Вера 10 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Призер
107. Глушанина Мария 10 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Призер
108. Каморный Виталий 11 МБОУ «СОШ № 15 с УИОП» г. Заринск Победитель
109. Аникина Виктория 11 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Призер
110. Кьстенко . Святослав 11 КГБОУ «АКПЛ» Призер
111. Борщевская Екатерина 11 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Призер

Право
112. Гордиенко Егор 9 МБОУ «СОШ № 13» г. Славгород Победитель
113. Елисеев Евгений 9 МБОУ «Лицей № 112» г. Барнаул Призер



7
114. Коренной Кирилл 9 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Призер
115. Темербаев Максим 10 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Победитель
116. Морозов Кирилл 10 МБОУ «Гимназия № 45» г. Барнаул Призер
117. Охременко Софья 10 МБОУ «Гимназия № 27» имени Героя Советского 

Союза В.Е. Смирнова»
г. Барнаул Призер

118. Шумилин Алексей И МБОУ «Гимназия № 27» имени Героя Советского 
Союза В.Е. Смирнова»

г. Барнаул Победитель

119. Карлова Анжелина 11 МБОУ «Гимназия № 69» г. Барнаул Призер
120. Катасонова Алина 11 МБОУ «СОШ № 17 с УИМИ» г. Бийск Призер

Русский язык
121. Музюкина Анна 9 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Победитель
122. Элис Эвелина 9 МБОУ «СОШ № 98» г. Барнаул Призер
123. Король Елена 9 МБОУ «Тюменцевская СОШ» Тюменцевский район Призер
124. Грешных Анна 10 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Победитель
125. Малярчук Анастасия 10 МБОУ «СОШ № 126» г. Барнаул Призер
126. Шадрина Арсения 10 МБОУ «Михайловский лицей» Михайловский район Призер
127. Мазаева Милена 11 МБОУ «Гимназия № 123» г. Барнаул Призер
128. Столповская Вероника 11 МБОУ «Гимназия № 27» имени Героя Советского 

Союза В.Е. Смирнова»
г. Барнаул

Призер
129. Деревнина Алена 11 МБОУ «СОШ № 127» г. Барнаул Призер
130. Грефенштейн Софья 11 ЧОУ «Гуляевская гимназия» г. Барнаул Призер

Технология
131. Красова Елизавета 9 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Победитель
132. Рягузова Дарья 9 МБОУ «Орловская СОШ» Немецкий националь

ный район Призер

133. Скирда Вадим 10 МБОУ «Ильинская СОШ» Хабарский район Победитель
134. Хиль Леонид 11 МБОУ «Ильинская СОШ» Хабарский район Призер
135. Панов Александр 10 МБОУ «Ремзаводская СОШ» Павловский район Призер
136. Моисеева Виктория 11 МБОУ «Айская СОШ» Алтайский район Призер

Физика
137. Петрухин Андрей 9 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Победитель



138. Бородулин Егор 9 «Усть-Катунская ООШ», филиал МБОУ «Верх- 
Обская СОШ имени М.С.Евдокимова»

Смоленский район Призер

139. Дмитренко Александр 9 МБОУ «Лицей № 124» г. Барнаул Призер
140. Гениман Степан 9 МБОУ «Лицей № 124» г. Барнаул Призер
141. Бабасьсин Михаил 9 МБОУ «Лицей № 124» г. Барнаул Призер
142. Щербаков Александр 9 МБОУ «СОШ № 125» г. Барнаул Призер
143. Егоров Александр 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Победитель
144. Казанцев Артем 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Победитель
145. Тальберг Елизавета 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Призер

146. Горбачева Зоя 10 МБОУ «Лицей № 124» г. Барнаул Призер
147. Межинский Степан 10 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер

148. Сыпин Валерий 11 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Победитель
149. Зятьков Михаил 11 МБОУ «Лицей № 124» г. Барнаул Призер
150. Соломин Михаил 11 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Призер
151. Иванов Яков 11 МБОУ «СОШ» ГО ЗАТО Сибирский ЗАТО Сибирский Призер
152. Латарцев Павел 11 МБОУ «Лицей № 124» г. Барнаул Призер

Физическая культура
153. Тухватуллина Алсу 11 МБОУ «Барнаульский кадетский корпус» г. Барнаул Победитель
154. Гусева Яна 11 МБОУ «СОШ № 126» г. Барнаул Призер
155. Галынчик Анна 11 МБОУ «СОШ № 126» г. Барнаул Призер
156. Дорохов Никита 10 МБОУ «Лицей № 73» г. Барнаул Победитель
157. Межов Александр И МБОУ «СОШ № 126» г. Барнаул Призер
158. Горбунов Сергей 11 МБОУ «Лицей № 73» г. Барнаул Призер

Французский язык
159. Колесникова Ксения И МБОУ «Гимназия № 131» г. Барнаул Победитель
160. Волкова Екатерина 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Призер
161. Грефенпггейн Софья 11 ЧОУ «Гуляевская гимназия» г. Барнаул Призер

Химия
162. Ворсина Виктория 9 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Победитель
163. Шнайдер Марк 9 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Призер



164. Гамбург Ева 8 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Призер
165. Гениман Степан 9 МБОУ «Лицей № 124» г. Барнаул Призер
166. Маликов Дмитрий 10 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Победитель
167. Егоров Александр 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Призер
168. Дюжева Мария 10 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Призер
169. Величко Аркадий 11 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Победитель

Экология
170. Фатуева Анастасия 9 МБОУ «Лицей «Бригантина» г. Заринск Победитель
171. Апсеитова Анна 9 МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийск Призер
172. Струкова Вера 10 МБОУ «Лицей № 121» г. Барнаул Победитель
173. Проскурин Михаил 10 КГБОУ «АКПЛ» Призер
174. Смоленцев Владислав 10 МБОУ «СОШ № 15 с УИОП» г. Заринск Призер
175. Мечтаева Мария 11 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Победитель
176. Мещеряков Николай 11 МБОУ «Лицей № 121» г. Барнаул Призер

Экономика
177. Дьяченко Михаил 9 КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края» Призер
178. Утегенов Артем 9 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер
179. Еремеев Дмитрий 10 МБОУ «Гимназия № 22» г. Барнаул Победитель
180. Янин Александр 10 МБОУ «СОШ № 1 г. Новоалтайска Алтайского 

края»
г. Новоалтайск Победитель

181. Давыдов Алексей 11 МБОУ «Лицей «Сигма» г. Барнаул Призер
182. Шаповалов Александр 11 МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаул Призер
183. Каморный Виталий 11 МБОУ «СОШ № 15 с УИОП» г. Заринск Призер



Приложение 2
к приказу Министерства образования 
и науки Алтайского края 
от « Р ? »  & 3  2019 г. №

С П И С О К  
учителей, подготовивших победителей и призеров 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 

2018 -  2019 учебного года

№п/
п ФИО учителя ОУ

Английский язык

1. Антонова Светлана Юрьевна МБОУ «Гимназия № 11», г. Бийск
2. Зюзина Светлана Александровна МБОУ «Гимназия № 123», г. Барнаул
3. Ильина Надежда Ивановна МБОУ «СОШ № 128», г. Барнаул
4. Кравцова Татьяна Александровна МБОУ «Гимназия «Планета Детства», г. Рубцовск
5. Купцова Светлана Викторовна МБОУ «Гимназия № 11», г. Рубцовск
6. Ладыгина Ольга Александровна МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул
7. Макарова Елена Васильевна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
8. Паршина Оксана Геннадьевна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
9. Петрова Оксана Александровна МБОУ «Гимназия № 22», г. Барнаул
10. Сотникова Елена Михайловна МБОУ «СОШ № 114», г. Барнаул
11. Старикова Маргарита Юрьевна МБОУ «Лицей № 124», г. Барнаул

12. Широкова Галина Игоревна МБОУ «Лицей № 130 «РАЭПШ», г. Барнаул



11
Астрономия

13. Астафьева Надежда Геннадьевна МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул
14. Бабанина Наталья Анатольевна МБОУ «СОШ № 15», г. Славгород
15. Рыбицкая Валентина Анатольевна МБОУ «Лицей № 124», г. Барнаул

Биология

16. Бодрова Ирина Викторовна МБОУ «Лицей «Бригантина», г. Заринск
17. Гензе Татьяна Германовна МБОУ «Лицей № 101», г. Барнаул
18. Золотарева Мирина Николаевна МБОУ «Гимназия № 11», г. Бийск
19. Истомина Ирина Александровна МБОУ «Лицей №101», г. Барнаул
20. Павлюченко Светлана Александровна МБОУ «СОШ № 107», г. Барнаул
21 . Пятунина Ольга Ивановна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
22. Сандрос Оксана Викторовна МБОУ «Лицей №121», г. Барнаул
23 . Скоморохова Людмила Викторовна МБОУ «Боровихинская СОШ», Первомайский район
24. Червова Ирина Васильевна МБОУ «Лицей № 112», г. Барнаул

География

25. Азиатцева Татьяна Владимировна МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул
26 . Ведищева Ирина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 3 г. Новоалтайска Алтайского края»
27. Гончарова Татьяна Михайловна МБОУ «Гимназия № 22», г. Барнаул
28 . Захарова Лариса Николаевна МБОУ «Гимназия № 123», г. Барнаул
29 . Леуткина Алена Васильевна КГБОУ «АКПЛ»

30 .

....

Чубаева Наталья Валерьевна МБОУ «СОШ №125», г. Барнаул



12
Информатика и ИКТ

31. Третьяков Иван Николаевич МБОУ «Лицей № 124», г. Барнаул
32. Юрцева Светлана Сергеевна МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул

Искусство (МХК)

33. Ашихмина Татьяна Викторовна МАОУ «СОШ № 132», г. Барнаул
34. Бочкарева Вероника Борисовна МБОУ «Гимназия № 123», г. Барнаул
35. Кавешникова Валерия Анатольевна МБОУ «Гимназия № 166 г. Новоалтайска Алтайского края»
36. Кошелева Лариса Владимировна МБОУ «Лицей № 8 г. Новоалтайска Алтайского края»
37. Любимкина Ольга Борисовна КГБОУ «АКПЛ»
38. Ощепкова Елена Николаевна МБОУ «Гимназия № 22», г. Барнаул
39. Попова Юлия Олеговна МБОУ «Гимназия № 69», г. Барнаул
40. Четыркина Людмила Александровна МБОУ «Гимназия № 3», Локтевский район

История

41 . Артамонова Евгения Николаевна МБОУ «СОШ № 3», г. Заринск
42 . Вейн Дмитрий Константинович КГБОУ «АКПЛ»

43. Григорьева Елена Вениаминовна МБОУ «Гимназия № 27» имени Героя Советского Союза В.Е. 
Смирнова», г. Барнаул

44 . Кузьмина Татьяна Юрьевна МБОУ «Лицей», г. Рубцовск
45. Парфёнова Елена Владимировна МБОУ «Гимназия № 69», г. Барнаул
46. Посветов Вячеслав Александрович МКОУ «Староалейская СОШ № 1», Третьяковский район
47 . Пущина Татьяна Петровна МБОУ «СОШ № 59», г. Барнаул
48 . Сиромахо Ирина Сергеевна МБОУ «Гимназия № 69», г. Барнаул
49 . Токарева Кристина Анатольевна МБОУ «СОШ № 3 г. Новоалтайска Алтайского края»



13
Литература

50. Анисимова Наталья Анатольевна МБОУ «Гимназия № 166 г. Новоалтайска Алтайского края»
51. Бобкина Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ № 127», г. Барнаул
52. Бондарева Мария Егоровна МБОУ «Михайловский лицей», Михайловский район
53. Бурбах Ольга Анатольевна МБОУ «Гимназия № 69», г. Барнаул
54. Любимова Марина Алексеевна МБОУ «Кытмановская СОШ № 1» Кытмановский район
55. Мишукова Ирина Владимировна МБОУ «Гимназия № 22», г. Барнаул
56. Назарова Ирина Владимировна МБОУ «Лицей № 112», г. Барнаул
57. Побивайло Оксана Викторовна МБОУ «Лицей № 112», г. Барнаул
58. Чернакова Наталья Александровна МБОУ «Вылковская СОШ», Тюменцевский район

Математика

59. Борисова Любовь Леонидовна МБОУ «Лицей №124», г. Барнаул

60. Бородулин Александр Владимирович «Усть-Катунская ООШ», филиал МБОУ «Верх-Обская СОШ 
имени М.С.Евдокимова», Смоленский район

61. Жданова Алина Геннадьевна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
62. Каныпина Анна Геннадьевна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
63. Мукина Инна Петровна МБОУ «Гимназия №123», г. Барнаул
64 . Положеева Лариса Юрьевна МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул
65. Скрылева Надежда Николаевна МБОУ «Лицей №124», г. Барнаул
66. Сметанникова Елена Викторовна МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул

Немецкий язык

67 . Зайирова Анна Юрьевна МБОУ «Гимназия № 74», г. Барнаул
68. Зорина Юлия Петровна МБОУ «Полевская СОШ», Немецкий национальный район

69. Карасюк Елизавета Федоровна МБОУ «Благовещенская СОШ № 1 им П.П. Корягина», Благове
щенский район



14
70. Лебедева Елена Сергеевна МБОУ «АСОШ №2», Алтайский район
71 . Прохватилова Нина Семеновна МБОУ «ОсОШ № 1», г. Рубцовск
72. Тимофеева Елена Викторовна КГБОУ «АКПЛ»

ОБЖ

73. Апаликов Олег Викторович МБОУ «СОШ № 50», г. Барнаул
74. Гуч Александр Брунович МБОУ «СОШ № 102», г. Барнаул
75. Логинова Елена Викторовна МБОУ «СОШ № 49», г. Барнаул

Обществознание

76. Беленкова Ольга Валентиновна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
77. Давыдова Екатерина Александровна МБОУ «СОШ № 59», г. Барнаул
78. Клиновенко Инна Владимировна МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул
79 . Парфёнова Елена Владимировна МБОУ «Гимназия № 69», г. Барнаул
80. Сиромахо Ирина Сергеевна МБОУ «Гимназия № 69», г. Барнаул
81 . Сокольцова Марина Владимировна МБОУ «СОШ № 15 с УИОП», г. Заринск
82 . Ткаченко Ольга Васильевна МАОУ «СОШ № 132», г. Барнаул
83 . Черданцева Татьяна Андреевна КГБОУ «АКПЛ»
84 . Шадрина Елена Викторовна МБОУ «Новоромановская СОШ», Калманский район

Право

85. Григорьев Олег Валентинович МБОУ «Гимназия № 27» имени Героя Советского Союза В.Е. 
Смирнова», г. Барнаул

86. Дудко Наталья Викторовна МБОУ «Гимназия № 27» имени Героя Советского Союза В.Е. 
Смирнова», г. Барнаул

87 . Колесникова Галина Евгеньевна МБОУ «Лицей № 112», г. Барнаул
88 . Николюк Ядвига Петровна МБОУ «СОШ № 13», г. Славгород
89 . Парфенова Елена Владимировна МБОУ «Гимназия № 69», г. Барнаул



15
90. Приходько Анна Александровна МБОУ «Гимназия № 45», г. Барнаул
91- Сиромахо Ирина Сергеевна МБОУ «Гимназия № 69», г. Барнаул
92. Эрг Ирина Леонидовна МБОУ «СОШ № 17 с УИМИ», г. Бийск

Русский язык

93. Баранова Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия № 123», г. Барнаул
94. Бобкина Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ № 127», г. Барнаул
95 . Бондарева Мария Егоровна МБОУ «Михайловский лицей», Михайловский район
96. Екшибарова Любовь Григорьевна МБОУ «СОШ № 98», г. Барнаул
97. Кайгородова Лариса Ивановна МБОУ «Тюменцевская СОШ», Тюменцевский район

98. Караваева Марина Анатольевна МБОУ «Гимназия № 27» имени Героя Советского Союза В.Е. 
Смирнова», г. Барнаул

99. Мишукова Ирина Владимировна МБОУ «Гимназия № 22», г. Барнаул
100. Рекусова Наталья Юрьевна ЧОУ «Гуляевская гимназия», г. Барнаул
101. Уланова Маргарита Александровна МБОУ «СОШ № 126», г. Барнаул
102. Шкаброва Анастасия Андреевна МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул

Технология

103. Бодня Любовь Александровна МБОУ «Орловская СОШ», Немецкий национальный район
104. Бочкарева Наталья Николаевна МБОУ «Айская СОШ», Алтайский район
105. Заливина Людмила Леонидовна МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул
106. Ступко Павел Николаевич МБОУ «Ремзаводская СОШ», Павловский район
107. Филинков Александр Николаевич МБОУ «Ильинская СОШ», Хабарский район

Физика

108. Бородулин Александр Владимирович «Усть-Катунская ООШ», филиал МБОУ «Вёрх-Обская СОШ 
имени М.С.Евдокимова», Смоленский район

109. Вдовин Алексей Сергеевич КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»



110. Дергунов Василий Васильевич МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул
111. Долматова Наталья Михайловна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
112. Ильина Людмила Александровна МБОУ «СОШ» ГО ЗАТО Сибирский
113. Куликова Людмила Васильевна МБОУ «СОШ № 125», г. Барнаул
114. Недосейкина Наталья Анатольевна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
115. Новиков Алексей Владимирович МБОУ «Лицей № 124», г. Барнаул
116. Рыбицкая Валентина Анатольевна МБОУ «Лицей № 124», г. Барнаул

Физическая культура

117. Вайман Александр Сергеевич МБОУ «СОШ № 126», г. Барнаул
118. Гавриленко Ольга Николаевна МБОУ «Барнаульский кадетский корпус», г. Барнаул
119. Жукова Светлана Ивановна МБОУ «СОШ № 126», г. Барнаул
120. Маскаева Зоя Ивановна МБОУ «Лицей № 73», г. Барнаул
121. Романова Елена Витальевна МБОУ «Лицей № 73», г. Барнаул

Французский язык

122. Бернова Елена Николаевна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
123. Колоскова Елена Сергеевна ЧОУ «Гуляевская гимназия», г. Барнаул
124. Кулагина Ольга Ивановна МБОУ «Гимназия №131», г. Барнаул

Химия

125. Дурнова Юлия Викторовна МБОУ «Лицей № 124», г. Барнаул
126. Кисельман Альбина Александровна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
127. Коркина Раиса Андреевна МБОУ «Гимназия № 22», г. Барнаул
128. Цымбалист Елена Викторовна МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул

Экология

129. Бодрова Ирина Викторовна. МБОУ «Лицей «Бригантина», г. Заринск



17
130. Капаева Ольга Геннадьевна МБОУ «Гимназия № 11», г. Бийск
131. Назарова Светлана Николаевна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
132. Леуткина Алена Васильевна КГБОУ «АКПЛ»
133. Сандрос Оксана Викторовна МБОУ «Лицей № 121», г. Барнаул
134. Худякова Тамара Сергеевна МБОУ «СОШ № 15 с УИОП», г. Заринск

Экономика

135. Буравцова Валентина Николаевна МБОУ «Лицей «Сигма», г. Барнаул
136. Потапов Николай Николаевич КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
137. Сокольцова Марина Владимировна МБОУ «СОШ № 15 с УИОП», г. Заринск
138. Сухова Маргарита Викторовна МБОУ «Гимназия № 22», г. Барнаул
139. Ульянов Дмитрий Владимирович МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул
140. Упоров Александр Алексеевич МБОУ «СОШ № 1 г. Новоалтайска Алтайского края»



Приложение 1 . ‘ : \  * . •
к приказу Министерства образования 
и науки Алтайского; края !
от « £ £ »  0 3  ; 2019 г.

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской 
олимпиады по физике им. Дж.Л. Максвелла 2018 -  2019 учебного года

№

п

\п

Фамилия Имя кл. ОО тип диплома

1. Антипов Александр 7 МБОУ «Гимназия № 42», 
г. Барнаул Призер

2. Зайков Георгий 7 МБОУ «Гимназия № 42», 
г. Барнаул Призер

3. Бубнов Глеб 8 МБОУ «Лицей № 124», , 
г. Барнаул Победитель

4. Касьянов Иван 8 КГБОУ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края» Призер

5. Минаков Андрей 8 КГБОУ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края» Призер

Список учителей, подготовивших победителей и призеров 
регионального этапа всероссийской олимпиады по физике 

им. Дж.Л. Максвелла 2018-2019 учебного года

№
п/п Ф.И.О. ОО

1. Аполонский Александр 
Николаевич

КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края»

2.
Рыбицкая Валентина 
Анатольевна МБОУ «Лицей № .124», г. Барнаул

з.
Соболева Анжелика 
Евгеньевна МБОУ «Гимназия № 42», г. Барнаул


